
LaNGUAgE

Kreativní kolečka k 
vyprávění příběhů

Ref. 30771



CS 
 

 

 
 

Kreativní kolečka k vyprávění příběhů 
Ref. 30771 

      

OBSAH HRY 
- 10 koleček: 

• 8 koleček s reálnými obrázky, každé kolečko představuje jinou kategorii: 
místa, emoce, zvířata, doprava, předměty, sporty, jídlo a počasí 

• 2 přepisovatelná kreativní kolečka, která lze libovolně používat k práci 
s jakýmkoli jiným tématem podle přání 

- 10 kruhových karet s ikonami zastupujícími témata na jednotlivých obrázkových 
kolečkách 

- 1 karta „vyprávění je na tobě“ 
- 1 smazatelný popisovač 

Karty jsou vyrobeny ze silného, odolného, velmi pevného a vysoce kvalitního kartonu. 

Materiál je šetrný k životnímu prostředí, pochází z trvale udržitelných lesů, obsahuje vysoké 
procento recyklovaného materiálu a je 100% recyklovatelný. 
 

Kruhové KARTY s IKONAMI kategorií: 

 

     
místa zvířata  doprava předměty počasí 

     

     
sporty emoce jídlo modré 

kreativní 
kolečko 

fialové 
kreativní 
kolečko 

 
 

  



CS 
 

 

 
 

Karta „VYPRÁVĚNÍ JE NA TOBĚ“: 

 
Tato karta slouží k označení hráče, který je na řadě s vyprávěním příběhu. Učí nás střídavě 
se zapojovat a rozvíjet příběh. 
 

DOPORUČENÁ VĚKOVÁ SKUPINA 

Děti od 3 do 8 let. 

Hra je určena k vytváření příběhů, podněcování kreativity a rozvíjení představivosti již 
od útlého věku. 

Díky reálným obrázkům, které představují různá témata, se hra ideálně hodí i pro starší děti 
nebo osoby s poruchami učení, stejně jako pro dospělé, kteří chtějí zdokonalovat svůj 
mluvený projev. 

Je také skvělým pomocníkem při učení cizích jazyků. 

Roztočte kolečka, prohlédněte si obrázky a popusťte uzdu své fantazii! 
 

VZDĚLÁVACÍ CÍLE 
 

o podněcovat kreativitu a představivost 
o osvojovat si základní pojmy vtipnou, zábavnou formou 
o probouzet vnímání času na základě fází příběhu 
o formovat strukturu jazyka a mluveného projevu  
o rozšiřovat si slovní zásobu a verbální plynulost 
o rozvíjet schopnost aktivního naslouchání 

 

RŮZNÉ VARIANTY HRY 
 

SEZNAMTE DĚTI S KOLEČKY A IKONAMI 

Před začátkem hraní doporučujeme prohlédnout si a popsat obrázky na kolečkách. 

Ke každému kolečku pak přiřaďte odpovídající ikonu: místa, emoce, zvířata, doprava, 
předměty, sporty, jídlo a počasí. 

Jako pomůcka poslouží barva karty s ikonou, která se shoduje s barvou na zadní straně 
odpovídajícího kolečka. 

 

 



CS 
 

 

 
 

„BYLO NEBYLO...“ 

Podle věku dětí lze k vytvoření příběhů použít více nebo méně koleček. 

1. Nasaďte šipky na kolečka. 
2. Položte karty s ikonami lícem dolů vedle karty s žárovkou. 
3. Začíná nejmladší hráč, který si vezme kartu s ikonou a kartu „mluvení je na tobě“. 
4. Hráč otočí kartu s ikonou a podle zobrazeného tématu vybere příslušné kolečko. 
5. Roztočí šipku na kolečku a s kartou „mluvení je na tobě“ v ruce začne vyprávět 

příběh podle obrázku, na který šipka ukazuje. 
6. Poté je na řadě další hráč, který opakuje kroky 3-5, aby příběh pokračoval. A tak 

dále, dokud se do příběhu nezapojí všichni hráči. 

 

Varianta s KREATIVNÍMI KOLEČKY 

2 přepisovatelná kreativní kolečka lze použít k práci s jakýmkoli jiným tématem podle 
vlastního přání. 

Můžou také naznačovat, na koho právě připadá vyprávění: jména hráčů je možno zapsat 
na kolečka a pak náhodně vybrat hráče, který bude pokračovat v příběhu. 

Důležité: Pro udržení produktu v dobrém stavu doporučujeme po každém použití 
vymazat obsah přepisovatelných koleček. 


